
 
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

пятого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.12.2012              № 524 
 
О расходном обязательстве 
городского округа Иваново 
в части бесплатного предоставления 
земельных участков 
отдельным категориям граждан 

 
 
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ  
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 31 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что расходы на подготовку документации по планировке 
территории и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и предполагаемых  
к предоставлению женщинам, родившим (усыновившим) третьего ребенка или 
последующих детей, начиная с 1 января 2011 года, являющимся гражданами 
Российской Федерации, постоянно проживающим на территории городского 
округа Иваново, и мужчинам, являющимся единственными усыновителями 
третьего ребенка или последующих детей, если решение суда об усыновлении 
вступило в законную силу начиная с 1 января 2011 года, являющимся 
гражданами Российской Федерации, постоянно проживающим  
на территории городского округа Иваново, являются расходным 
обязательством городского округа Иваново. 

2. Уполномоченными органами на осуществление указанных расходов 
определить управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Иванова и Ивановский городской комитет по управлению имуществом. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2012 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города Иванова                В. Сверчков 


